
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30 ноября 2023 г. № 101-1 

 
О внесении изменений в детализированный перечень мероприятий, 

реализуемых в рамках специальных казначейских кредитов Донецкой 
Народной Республики, одобренных в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 г. № 525 
«Об утверждении Правил предоставления Федеральным казначейством 

бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет 
временно свободных средств единого счета федерального бюджета и о 
внесении изменения в пункт 12(1) Положения о Правительственной 

комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», и об 
иных вопросах реализации мероприятий», утвержденный постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики  
от 29 августа 2023 г. № 69-1 

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 
Республики, статей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В столбце 2 раздела 5 детализированного перечня мероприятий, 
реализуемых в рамках специальных казначейских кредитов Донецкой 
Народной Республики, одобренных в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 г. № 525  
«Об утверждении Правил предоставления Федеральным казначейством 
бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет 
временно свободных средств единого счета федерального бюджета  
и о внесении изменения в пункт 12(1) Положения о Правительственной 
комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», и об иных 
вопросах реализации мероприятий», утвержденного постановлением 



2 

Правительства Донецкой Народной Республики от 29 августа 2023 г. № 69-1, 
слова «5.61» заменить словами «г. Мариуполь». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и применяется к правоотношениям, возникшим с 16 ноября 2023 года. 

 
Врио Председатель Правительства       А.Г. Чертков 

 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:



